[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 25»февраля  2022 года №19
п.Мирный

Об утверждении Плана противодействия
коррупции в администрации
Мирненского  сельского поселения на 2022-2023 годы."

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 29.06.2018г. №378 "О национальном плане противодействия  коррупции на  2022-2023 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Мирненского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Мирненского сельского поселения в сети Интернет, обнародовать на информационных стендах на территории Мирненского  сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Мирненского  сельского поселения Ветрова А.С.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О.Главы  Мирненского
сельского поселения                                       А.С.Ветров

Приложение
к постановлениюАдминистрации
Мирненского   сельского поселения
               от 25.022022г.  №19

План противодействия коррупции
в Администрации Мирненского сельского поселения
на 2022- 2023 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Методическое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности. Противодействие коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, распоряжении муниципальным имуществом

	1.
	1.1. Разработка и реализация планов мероприятий по противодействию коррупции
	постоянно,
по истечению каждых двух лет
	Специалист администрации поселения
Глава  поселения

	1.2. Оказание методической помощи муниципальным служащим в Мирненском сельском поселении по реализации мер антикоррупционной политики на территории муниципального образования
	постоянно

Глава  поселения

	1.3. Ведение базы данных обращений граждан и организаций, содержащих информацию о проявлениях коррупции среди муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности
	Постоянно

	Специалист администрации поселения
Заместитель Главы поселения

	1.4.Рассмотрение уведомлений о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	  По мере поступления
	Специалист администрации Глава поселения

	1.5.Анализ практики, выявление недостатков и подготовка предложений по совершенствованию деятельности в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Мирненского  сельского поселения в целях предотвращения и пресечения возможных коррупционных проявлений
	постоянно
	Главный бухгалтер администрации поселения
Специалист по закупкам администрации поселения

	1.6. Мероприятия по совершенствованию применения механизма контроля при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, предотвращение ограничения конкуренции, коммерческого подкупа, установления незаконных административных барьеров для субъектов предпринимательской деятельности
	постоянно
	Специалист по закупкам администрации поселения

	1.7. Реализация комплекса мер, направленных на предотвращение, выявление и раскрытие фактов ограничения конкуренции, коммерческого подкупа, злоупотребления полномочиями, установление незаконных административных барьеров для субъектов предпринимательской деятельности при участи в аукционах и конкурсах при заключении и реализации контрактов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	постоянно
	Специалист по закупкам администрации поселения
..

	[bookmark: _GoBack]1.8.Организация и осуществление практики по недопущению укрупнения лотов при осуществлении закупок  для муниципальных нужд, заключения контрактов с единственным исполнителем, в том числе с введением без достаточных оснований режима чрезвычайного положения, исключения случаев принятия расходных обязательств без ассигнований и оплату невостребованной проектно-сметной документации.

	Специалист по закупкам администрации поселения
.

	Раздел 2. обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов
и принципов служебного поведения в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также неотвратимости привлечения к ответственности за их нарушение.

	2
	2.1.Организация повышения квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит выполнение мероприятий по противодействию коррупции
	постоянно
	Специалист администрации поселения

	2.2 Обучение муниципальных служащих впервые поступивших на муниципальную  службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	По мере необходимости
	Специалист администрации поселения

	2.3.Контроль соблюдения законодательства о муниципальной службе в муниципальном образовании Мирненское сельское поселение
	постоянно
	Специалист администрации поселения

	2.4Прием  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера
	1 квартал
	Специалист администрации поселения

	2.5. Проверка своевременности предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и об обязательствах имущественного характера.
	ежегодно II квартал
	Специалист администрации поселения

	2.6. Приведение нормативных правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения в соответствие с федеральным законодательством и НПА Челябинской области по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции.
	постоянно
	Специалист администрации поселения

	2.7.Обеспечение соблюдения муниципальными служащими запретов и ограничений, связанных с замещением должностей муниципальной службы.
	постоянно
	Специалист администрации поселения

	2.8. Проверка персональных данных, представляемых кандидатами на должности муниципальной службы.
	по мере
представления

	Специалист администрации поселения

	2.9.  Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции
	постоянно
	Специалист администрации поселения

	Раздел 3. Создание механизмов общественного контроля деятельности органов местного самоуправления, системы обратной связи

	3
	3.1. Размещение на официальном сайте муниципального образования Мирненское сельское поселение информации об антикоррупционной деятельности.
	постоянно
	Специалист администрации поселения

	3.2 . Осуществление анализа публикаций в СМИ, экспертизы обращений граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений о фактах коррупции и проверки наличия данных фактов, указанных в обращениях, в отношении муниципальных служащих
	Постоянно
По мере поступления данных обращений
	Специалист администрации поселения

	3.3. Обеспечение размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения, а также в СМИ информации об антикоррупционной деятельности
	постоянно
	Специалист администрации поселения

	3.4.Проведение анализа соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности органов местного самоуправления Мирненского  сельского поселения
	постоянно
	Специалисты администрации
Заместитель Главы
поселения

	Раздел 4. Снижение количества нормативных правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения, содержащих коррупциогенные факторы

	4

	4.1. Проведение плановой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения.
	По мере необходимости

	Специалисты администрации

И.О.Главы Мирненского
сельского поселения                                                  А.С.Ветров

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

25

»

февраля  2022

года

№

1

9

п.Мирный

Об утверждении Плана противодействия

коррупции в

а

дминистрации

Мирненского  сельского поселения

на 2022

-

2023 годы.

"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции»,

Указом Президента РФ от 29.06.2018г.

№378 "О

национальном плане противодействия

коррупции

на

2022

-

2023

годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить

План противодействия коррупции в

а

дминистрации

Мирненского сельского поселения.

2

. Опубликовать настоящее постановление на

официальном сайте

Мирненского

сельского поселения в сети Интернет, обнародовать на

информационных стендах на территории Мирненского  сельского поселения.

3

. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Мирненского  сельског

о поселения Ветрова А.С.

4

.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.О.Главы

Мирненского

сельского поселения

А.С.Ветров